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Evaluering av forebyggende arbeid -2024- og plan for 2025 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Evaluering og plan for det brannforebyggende arbeidet tas til orientering. 
 
 
 
Vedlegg 
Evaluering av forebyggende brannvernarbeid utført i 2024 
Grimstad brann og redning - Dokumentasjon av systematisk brannforebyggende arbeid -  Plan for det 
brannforebyggende arbeidet 2025 
 
Sammendrag  
Mange av målene for 2024 ble oppnådd, men enkelte tiltak, særlig knyttet til tette trehusmiljøer og 
risikogrupper, må styrkes i 2025. Samarbeid med kommunale instanser bør utvides for bedre brannsikring. 
Feiing og tilsyn av pipeløp justeres etter reelt behov. Forebyggende arbeid fortsetter med fokus på læring fra 
hendelser og forbedring av eksisterende tiltak. 
 
Brannforebyggende plan for 2025 setter klare mål for forebyggende arbeidet i Grimstad, med fokus på 
risikoutsatte grupper, tette trehusmiljøer, tilsyn og samarbeid med kommunen. Systematisk forebygging og 
økt bevissthet skal bidra til å redusere brannrisiko og sikre innbyggernes trygghet. 
 
For 2025 må samme mål opprettholdes med minst 10 formelle foredrag, møter og liknende for å fremme 
brannsikkerheten hos risikoutsatte grupper. Det bør gjøres en kartlegging av kommunale boliger med mer 
enn en boenhet, som bebos av personer som mottar kommunale hjelpetjenester. Videre skal det i 2025 
samarbeides tettere med boligkontoret for forebygging av brann i boliger og hos personer hvor det anses å 
være stor sannsynlighet for at brann kan oppstå. 
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Planen for 2025 med det brannforebyggende arbeidet er å følge opp punkter fra evalueringen og eventuelt 
avdekke ytterligere satsingsområder. Det er planlagt: 

o Fortsette arbeid mot risikoutsatte grupper ved hjelp av både tilsyn, øvelser, møter og 
tverrfaglig samarbeid med aktører som arbeider med risikoutsatte grupper. 

o Tett trehusbebyggelse skal følges opp som satsingsområde. 
o Tilsyn av særskilte brannobjekter. 
o Tilsyn med farlig stoff anlegg.  
o Prioritere felles samordning – ISP møter. 
o Bekymringsmeldinger skal følges opp.  
o Opprettholde nivå på feiing og tilsyn, herunder fritidsboliger 
o Samordna tilsyn med el tilsyn i tett trehusbebyggelse 
o Samordna tilsyn mellom bolig- og næringsseksjon på boliggassanlegg  

 
 
Fakta 
Forskrift om brannforebygging stiller krav til at det brannforebyggende arbeidet skal planlegges og 
evalueres. Dette skal sikre at risiko fanges opp og arbeides konkret med, slik at man kan treffe med 
målrettede tiltak der hvor risikoen er størst. 
 
Kommunen skal fastsette satsingsområder og planlegge samarbeid og tiltak for å redusere den kartlagte 
risikoen for brann på en effektiv måte. Satsningsområdene og tiltakene skal prioriteres og begrunnes. 
Kommunen skal iverksette rutiner for å avdekke, rette opp og forebygge mangler ved det forebyggende 
arbeidet. 
 
Kommunen skal iverksette rutiner som sikrer at kunnskap og erfaringer fra hendelser kommer til nytte ved 
kartleggingen av risiko og sårbarhet for brann, og ved planleggingen og gjennomføringen av forebyggende 
tiltak.  
 
Grimstad brann og redning har gjennomført evaluering av forebyggende aktivitet i 2024 og sett denne opp 
mot de brannrelaterte hendelsene brannvesenet har respondert på. Det er også vurdert måloppnåelse i forhold 
til fastsatt plan.  
 
 
Økonomiske og administrative konsekvenser 
Kostnadene dekkes inn av ordinære driftsmidler. 
 
 
Vurderinger: 
Grimstad brann og redning planlegger og evaluerer det brannforebyggende arbeidet hvert år. Rammene for 
dette arbeidet fremgår av krav angitt i brann og redningsvesen-forskriften, forskrift om brannforebygging, 
ROS for brannvesen i Grimstad kommune og forebyggende analyse i Grimstad kommune. Forebyggende 
analyse skal revideres hvert fjerde år eller oftere ved behov.  
 
Forebyggendeanalysen skal angi størrelsen på forebyggende avdeling (antall stillinger), kompetanse og hva 
Grimstad kommune har av risiko som må håndteres med forebyggende arbeid. Grunnlag her er 
innbyggertall, industri, farlig stoff, næringsområder, tett trehusbebyggelse, osv. Dette er grunnlaget for hva 
som skal inngå i plan for forebyggende arbeid som skal utføres hvert år.  
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Det bemerkes at Grimstad brann og rednings forebyggende avdeling er underbemannet iht. ROS for 
Grimstad brann og redning og krav til bemanning i brann og redningsforskriften. Det blir derfor utført 
mindre brannforebyggende arbeid hvert år enn hva som forventes av sentrale myndigheter og føringer angitt 
i forskrift for Grimstad kommune.  
 
Brannforebyggende avdeling, herunder også feierne (brannforebyggerne), har god måloppnåelse med de 
ressursene som er tilgjengelig og kommunedirektørens oppfatning er at aktiviteten treffer risikobildet og at 
det arbeides mot dette på en god måte. 
 
Forebyggende avdeling arbeider tungt inn mot risikogrupper som er den gruppen som ofte er representert i 
brann. I dette arbeidet kan ikke forebyggende avdeling treffe alle. Arbeidet består av den grunn av å dele 
erfaring og kunnskap med dem som har treffpunkt med dem. Det er nylig revidert gjeldende intensjonsavtale 
mellom helse og brann som først ble etablert i 2017. Det arbeides også med å etablere et nærere samarbeid 
med boligkontoret i kommunen.  
 
 
Konklusjon 
Det drives et godt brannforebyggende arbeid i Grimstad kommune.  
 
De fleste av målene for 2024 ble oppnådd, men enkelte tiltak, særlig knyttet til tette trehusmiljøer og 
risikogrupper, må styrkes i 2025. Samarbeid med kommunale instanser bør utvides for bedre brannsikring. 
Feiing og tilsyn av pipeløp må justeres etter reelt behov. Forebyggende arbeid fortsetter med fokus på læring 
fra hendelser og forbedring av eksisterende tiltak. 
 
 
 
 
 


